
Комитет по образованию 

администрации муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

«Рахьинский центр образования» 

 

П Р И К А З  
 

«  1 4  »  0 4          №   74 о/д 

п. Рахья 

 

/Об обеспечении доступа населения на  

спортивные площадки (стадионы),   

расположенные на территории МОУ «СОШ «РЦО»)/ 

 

Во исполнение пункта 2а-5 поручения Президента РФ от 22.11.2019 № Пр-

2397 , на основании постановления администрации МО « Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области от 07.04.2021 №1155 «Об 

утверждении Порядка использования населением спортивных площадок 

(стадионов), расположенных на территории общеобразовательных 

учреждений» (далее – Порядок) в целях увеличения охвата занимающихся 

физической культурой и спортом и на основании распоряжения КО от 13.04. 

2021 № 278 

  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить правила пользования населением спортивных площадок 

(стадионов), расположенных на территории МОУ «СОШ «РЦО». 

(Приложение к приказу № 1) 

 

2. Утвердить форму договора с индивидуальными предпринимателями, 

юридическими лицами, общественными объединениями об использовании 

спортивных площадок (стадионов), расположенных на территории МОУ 

«СОШ «РЦО» (Приложение к приказу № 2) 

 

3. Утвердить график использования населением спортивных площадок 

(стадионов), расположенных на территории МОУ «СОШ «РЦО». 

(Приложение к приказу № 3) 

 

4. Утвердить форму журнала о выдаче ключей от спортивных площадок 

(стадионов). (Приложение к приказу № 4) 

 

5. Пономаренко Е.В., ответственной за наполнение сайта, в срок до 16 

апреля 2021 года разместить информацию о возможности использования 



спортивных площадок (стадионов), расположенных на территории МОУ 

«СОШ «РЦО» путем размещения копий документов, указанных в пунктах 1-3 

настоящего приказа на сайте центра. 

 

6. Моисеева П.В., Кузякину В.В., заместителей директора назначить 

ответственными за взаимодействие с населением по вопросам использования 

спортивных площадок (стадионов) и за обеспечение требований 

антитеррористической безопасности по школьным отделениям МОУ «СОШ 

«РЦО». 

 

7. Обеспечить доступ населения на спортивные площадки (стадионы), 

расположенных на территории центра в соответствии с Правилами и графиком 

при условии обеспечения требований антитеррористической защищенности 

объектов. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Д и р е к т о р  МОУ «СОШ «РЦО»    /Ю . А .  С т р у л и с /  

С приказом ознакомлены:      Пономаренко Е.В. 

         Моисеев П.В. 

         Кузякина В.В. 

 

  



Приложение1 

к приказу МОУ «СОШ «РЦО» 

от             2021 года       № ….. 

 

Правила пользования населением спортивных площадок 

 (стадионов) МОУ «СОШ «РЦО» 

Посетители имеют право: 

 - посещать стадионы в установленные дни и часы работы, в случае 

необходимости проведения спортивных мероприятий - по согласованию с 

администрацией МОУ «СОШ «РЦО»;  

- использовать стадионы, их оборудование по прямому назначению.  

Посетители обязаны: 

 - заниматься только на исправном спортивном оборудовании; 

 -бережно относиться к имуществу стадионов, соблюдать правила 

использования спортивного оборудования;  

-  соблюдать чистоту и порядок на территориях стадионов; 

 -  входить на стадионы и выходить с территорий стадионов через отведенные 

для этих целей калитки и ворота;  

 - строго соблюдать требования норм безопасности во время нахождения на 

стадионах;  

- соблюдать законодательство РФ.  

Посетителям стадионов запрещается: 

 - использовать оборудование стадионов не по его прямому назначению;  

- производить самостоятельную разборку, сборку, ремонт спортивных 

снарядов и оборудования;  

- приносить на территории стадионов продукты питания и принимать 

пищу, распивать пиво и спиртосодержащие напитки, курить; 

 - находиться на территории стадионов в состоянии алкогольного, 

токсического или наркотического опьянения; 

 - использовать открытый огонь, флаеры и иные пиротехнические 

изделия; 

 -  въезжать на территории стадионов на велосипедах, мото- и 

автотранспорте;  



-  выгуливать собак на территории стадионов и всей пришкольной 

территории;  

- причинять ущерб покрытию и оборудованию стадионов, наносить 

вандальные надписи;  

- создавать конфликтные ситуации, допускать оскорбительные 

выражения и хулиганские действия в адрес других лиц; 

 - находиться на стадионе детям в возрасте до 16 лет без сопровождения 

взрослых;  

- находиться на стадионе детям в возрасте до 16 лет без сопровождения 

взрослых после 20.00 часов.  

В случае нарушения посетителями установленных правил, сотрудники 

МОУ «СОШ «РЦО», обеспечивающие функционирование и порядок на 

территории центра, в том числе стадионов, вправе делать им 

соответствующие замечания и применять иные меры воздействия, 

предусмотренные действующим законодательством.  

  

Администрация МОУ «СОШ «РЦО» не несет ответственности: 

 - за ценные вещи, документы, деньги, сотовые телефоны, ювелирные 

украшения и иные личные вещи, оставленные без присмотра 

посетителями;  

- за травмы и несчастные случаи, произошедшие в результате нарушения 

посетителями правил поведения и требований безопасности при 

нахождении на стадионах. 

За жизнь и здоровье посетителей стадиона  в возрасте до 18 лет несут 

ответственность их родители или законные представители 

Правила разработаны в соответствии с нормами законодательства, 

действующего на территории РФ, в целях: 

 -обеспечения необходимых условий для функционирования стадионов; 

 - обеспечения безопасности учащихся и посетителей, занимающихся на 

стадионах; 

 - соблюдения установленного порядка работы стадионов.  

Правила поведения на футбольном поле.  

Запрещается:  

1.  Самовольное проникновение на территорию футбольного поля.  



2.  Играть на поле с искусственным покрытием в бутсах с металлическими 

шипами.  

3. Проходить на футбольное поле с жевательной резинкой.  

4.  Курить на территории футбольного поля.  

5.  Использовать стеклянную посуду для напитков (для питья можно 

использовать только пластиковые стаканы и бутылки).   

6.  Выбрасывать мусор и иные предметы на футбольное поле.  

7.  Взбираться на ограждение, несущие конструкции поля, наносить вред 

имуществу поля.  

8.  Размещать на ограждении, конструкции поля посторонние предметы, вещи.  

9. Использовать грубые, нецензурные, оскорбительные выражения, жесты. 

 

  



 
Приложение2 

к приказу МОУ «СОШ «РЦО» 

от             2021 года       № ….. 

 

Д О Г О В О Р №  

безвозмездного пользования нежилыми помещениями 

 

 

 г. Всеволожск                                     «___» _____________ 20_ г. 

 

    Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа «Рахьинский центр образования» (далее 

МОУ «СОШ «РЦО»),  свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серии 47 № 

000804395, выдано 03.04.2003г, ОГРН 1034700562203, ИНН 4703011490, 

местонахождение: 188671, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 

Рахья, ул. Севастьянова, д.1, именуемое в  дальнейшем «Ссудодатель», в лице 

директора Струлис Ю.А., действующего на основании Устава, с одной 

стороны, и _____________________________________________, ИНН 

___________, КПП ________, ОГРН __________, ОКПО ___________, 

р/сч__________________, БИК: ________,  к/с: нет, местонахождение: 

____________________«Ссудополучатель», в лице _____________________, 

действующего на основании _______________, с другой стороны, а вместе 

именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Ссудодатель обязуется предоставить Ссудополучателю в 

безвозмездное пользование школьный стадион, именуемое далее Объектом, 

расположенное по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. 

Рахья, ул. Севастьянова, д. 1 

 для использования по целевому назначению в состоянии, пригодном для 

использования. Целевое назначение объекта спортивно-тренеровочные 

занятия. 

1.2. Сведения об Объекте, изложенные в Договоре и приложениях к 

нему, являются достаточными для надлежащего использования Объекта в 

соответствии с целями, указанными в пункте 1.1. Договора. Иные документы, 

помимо указанных в разделе 7 Договора, не передаются. 

1.3. Настоящий Договор действует до __.__.20__года. Условия 

настоящего договора распространяются на отношения, возникшие между 

Сторонами с __.__.20__года. 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 2.1. Ссудодатель обязуется: 

2.1.1. Передать  Ссудополучателю Объект по акту приема передачи не 

позднее 10-ти дней с даты подписания Договора. Акт приема-передачи 



Объекта подписывается Ссудодателем и Ссудополучателем. Указанный акт 

прилагается к Договору (приложение 2) и является неотъемлемой частью.  

2.1.2. В месячный срок рассматривать обращения Ссудополучателя по 

вопросам изменения назначения Объекта, а также его ремонта и 

переоборудования. 

2.1.3. Не менее чем за два месяца, письменно уведомлять 

Ссудополучателя о необходимости освобождения Объекта в связи с 

принятыми в установленном порядке решениями о постановке здания на 

капитальный ремонт, в соответствии с утвержденным планом капитального 

ремонта, реконструкции или сносе. 

2.1.4. Обеспечить за свой счет обслуживание объекта и снабжение его 

энергетическими (электро-, водо-, тепло-, газоснабжение) и другими 

ресурсами. 

2.1.5. Своевременно определять и производить текущий/капитальный 

ремонт Объекта. 

2.2. Ссудополучатель обязуется: 

2.2.1. Использовать помещения в соответствии с целевым 

использованием, предусмотренным п.1.1 Договора. 

2.2.2. Своевременно информировать Ссудодателя о необходимости 

производства текущего/капитального ремонта Объекта. 

2.2.3. Обеспечить сохранность инженерных сетей,  коммуникаций и 

оборудования на Объекте. 

          2.2.4. Не производить на Объекте без письменного разрешения 

собственника и Ссудодателя скрытых и открытых проводок и коммуникаций, 

перепланировок и переоборудования. В случае обнаружения Ссудодателем 

самовольных перестроек, нарушения целостности стен, перегородок или 

перекрытий, переделок или прокладок сетей, искажающих первоначальный 

вид Объекта, таковые должны быть ликвидированы Ссудополучателем, а 

помещение приведено в прежний вид за его счет в срок, определяемый 

односторонним предписанием Ссудодателя. 

2.2.5. Соблюдать в занимаемых помещениях (зданиях, сооружениях) 

предписания Государственного пожарного надзора и Управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, а так же отраслевых правил и норм, установленных в 

отношении видов деятельности Ссудополучателя и специфики 

предоставленного ему в пользование помещения (здания, сооружения).  

Выполнять в установленный срок предписания собственника, 

Ссудодателя, органов Государственного пожарного надзора и Управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека и иных контролирующих органов о принятии мер по 

ликвидации ситуаций, возникших в результате деятельности 

Ссудополучателя, ставящих под угрозу сохранность Объекта, а так же 

соблюдению обязательств, предусмотренных п. 2.2.7., 2.2.8. Договора. 

2.2.6. Освободить помещения в связи с аварийным состоянием 

конструкций здания (или его части), постановкой здания на капитальный 



ремонт, реконструкцию или его сносом в сроки, определенные предписанием 

Ссудодателя. 

2.2.7. Содержать Объект и прилегающую к нему территорию в 

надлежащем санитарном и противопожарном состоянии. 

2.2.8. Немедленно извещать собственника и Ссудодателя о всяком 

повреждении, аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) 

Объекту ущерб и своевременно принимать все возможные меры по 

предотвращению угрозы против дальнейшего  разрушения  или  повреждения 

Объекта. 

2.2.9. Не передавать Объект, либо его часть в пользование (залог) 

третьим лицам. 

2.2.10. Обеспечивать представителям собственника и Ссудодателя 

беспрепятственный доступ на Объект для его осмотра и проверки  соблюдений 

условий Договора. 

2.2.11. Выполнять в установленный срок предписания собственника, 

Ссудодателя, органов Государственного пожарного надзора и Управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека и иных контролирующих органов о принятии мер по 

ликвидации ситуаций, возникших в результате деятельности 

Ссудополучателя,  ставящих под угрозу сохранность Объекта, экологическую 

и санитарную обстановку вне занимаемых помещений, а также по 

соблюдению обязательств Ссудополучателя,  предусмотренных 

п.п.2.2.2.,2.2.5. Договора. 

2.2.12. В случае принятия решения о досрочном прекращении  Договора, 

сообщить Ссудодателю не позднее одного месяца о предстоящем 

освобождении Объекта. 

2.2.13. Вернуть Ссудодателю Объект по акту сдачи-приемки не позднее 

десяти дней, после истечения срока действия или установленной даты 

расторжения Договора в том состоянии,  в котором Ссудополучатель его 

получил, с учетом нормального износа. 

2.3. Ссудодатель имеет право осуществлять размещение рекламы 

снаружи здания, сооружения, частью которого или которым является Объект. 

2.4. Ответственность за пожарную безопасность Объекта возложить на 

Ссудополучателя. Ссудополучатель обязан выполнять противопожарные 

требования норм и правил в занимаемого объекта. 

 

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий 

Договора виновная сторона обязана возместить причиненные убытки. 

3.2. Уплата штрафа (пени) не освобождает Ссудополучателя от 

выполнения обязательств по Договору. 

            

 

4.ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА 

 



4.1. Вносимые в Договор изменения  и  дополнения  рассматриваются 

сторонами в месячный срок, и оформляется дополнительными соглашениями. 

4.2. Если Ссудополучатель продолжает пользоваться Объектом  после 

истечения срока Договора при отсутствии возражений со стороны 

Ссудодателя, Договор считается возобновленным на тех же условиях на тот 

же срок. При этом каждая из сторон вправе в любое время отказаться от 

Договора,  уведомив об этом другую сторону не позднее, чем за один месяц до 

окончания срока действия Договора, указанного в уведомлении. 

4.3. Договор безвозмездного пользования может быть  расторгнут  по 

требованию  Ссудодателя, по решению суда при следующих, признаваемых 

Сторонами существенными нарушениями Договора: 

4.3.1. При использовании Ссудополучателем Объекта не по указанному, 

в п.1.1. Договора назначению. 

4.3.2. При не обеспечении Ссудополучателем в соответствии с п.2.2.12. 

Договора в течение двух рабочих дней беспрепятственного доступа 

представителям собственника или Ссудодателя на объект для его осмотра и 

проверки соблюдения договора. 

4.3.3. При передаче Объекта,  как в целом,  так и по частям в пользование 

третьим лицам без письменного разрешения Ссудодателя. 

4.3.4. Если Ссудополучатель существенно ухудшает состояние Объекта 

или инженерного оборудования, либо не выполняет обязанности, 

предусмотренные п.п.2.2.4., 2.2.5., 2.2.11.  Договора. 

4.4. Ссудодатель вправе обратиться в суд с требованием о досрочном 

расторжении Договора, если Ссудополучатель не устранит выявленные 

нарушения п.4.3. 

4.5. Ссудодатель   вправе  с   соблюдением   требований   п. 2.1.3  

отказаться   от исполнения   договора  в   случаях:                                                - 

принятия  в  установленном   порядке  решения   о ликвидации  здания  

(сооружения)  в  связи  с аварийным состоянием его конструкций или по 

градостроительным соображениям; 

 - принятия в  установленном  порядке  решения о реконструкции здания, 

сооружения; 

 - принятия в  установленном  порядке решения о постановке  здания  на 

капитальный ремонт; 

          - возникновения у Ссудодателя необходимости использовать Объект для 

собственных нужд. 

4.6. В случае неисполнения Ссудополучателем п. 2.2.13. Договора 

Ссудодатель вправе  в соответствии со статьей 12 ГК РФ применить в качестве  

самозащиты действия, направленные на истребование Объекта из незаконного 

владения Ссудополучателя. 

4.7. Договор подлежит досрочному расторжению, в случае принятия  в 

установленном  порядке решения о сносе здания в связи с аварийным 

состоянием его конструкций. 



4.8. В случае реорганизации Ссудополучателя,  его права и обязанности 

по Договору переходят к юридическому лицу,  являющемуся его 

правопреемником. 

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

5.1. Объект предоставляется с оборудованием расположенным на 

школьном стадионе 

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

6.1. Неотделимые улучшения, производятся Ссудополучателем только с 

письменного разрешения Ссудодателя. Произведенные Ссудополучателем 

неотделимые улучшения Объекта являются собственностью Ссудодателя.  По 

окончании срока действия Договора стоимость неотделимых улучшений не 

возмещается. 

6.2. Если состояние возвращаемого Объекта по окончании договора 

хуже предусмотренного Договором, то Ссудополучатель возмещает 

Ссудодателю причиненный ущерб в соответствии с действующим  

законодательством Российской Федерации. 

6.3. Вопросы, неурегулированные Договором, регулируются 

действующим гражданским законодательством Российской Федерации. 

6.4. Споры,  возникающие при исполнении Договора, рассматриваются 

судами, арбитражными судами, в соответствии с их компетенцией. 

6.5. При изменении наименования, местонахождения, банковских 

реквизитов  или  реорганизации  Стороны обязаны письменно в 

двухнедельный срок сообщить друг другу о произошедших изменениях. 

6.6. Договор составлен в 3-х  экземплярах,  каждый  из  которых имеет 

одинаковую юридическую силу. 

 

6.7. В целях надлежащего исполнения условий настоящего Договора 

Стороны назначили ответственных должностных лиц: 

Со стороны Ссудодателя: 

(Должность, ФИО, контактный тел.); 

(Должность, ФИО, контактный тел.). 

 

7. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ 

Неотъемлемыми частями Договора являются следующие приложения: 

1. Перечень имущества, передаваемого в безвозмездное пользование. 

2. Акт приема-передачи. 

 

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

Ссудодатель: 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа «Рахьинский центр образования» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа «Рахьинский центр образования»  

МОУ «СОШ «РЦО» 



Адрес юр.: 188671, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Рахья, ул. 

Севастьянова, д.1 

ИНН: 4703011490  КПП: 470301001 

Р/сч: 40701810800001002101 Отделение по Ленинградской области Северо- 

Западного главного управления Центрального банка РФ СПб 

Л/сч.: 20015410067 

БИК: 044106001 

Телефон, факс: 8(813)7066664 

 

                                                                                     ССУДОПОЛУЧАТЕЛЬ:  

От ссудодателя:                                 От ссудополучателя: 

Директор МОУ «СОШ «РЦО»             

                                                               

__________/Струлис Ю.А./                      ___________/_____________/  

   (подпись)                                             (подпись)    

МП        МП     

 

Согласовано: Полномочия собственника осуществляет Администрация 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, в лице начальника Управления по 

муниципальному имуществу Кареткина Николая Юрьевича, 

действующий на основании доверенности на бланке администрации от 

30.12.2020 №115/1.0-22 

 

 

Начальник Управления  

по муниципальному имуществу                                    Н.Ю. Кареткин                                           

                                                                             

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

  



 

Приложение 1                                                   

к договору безвозмездного пользования  

                                                           нежилыми помещениями №_________ 

                                от «__» ____  20___г.                   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в безвозмездное пользование 

   

Ссудодатель:                                                               Ссудополучатель: 

 

Директор МОУ «СОШ «РЦО»                         

                                                                        

 

_______________/ Струлис Ю.А./          _______________/____________./ 

(подпись)           (подпись)   

         М.П.                                                                              М.П. 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

  

№п/п 
Наименова

ние объекта 

Место 

нахождения объекта 

Идентификационные                                        

    характеристики 

             объекта 

Кадастро

вый (или 

условный) 

номер 

1. 
Школьный 

стадион 

Ленинградская 

область,     Всеволожский 

район,  

п. Рахья, ул. 

Севостьянова,  

д. 1 

 

Школьный стадион  оборудованный площадкой 

для минифутбола, баскетбольной площадкой, 

волейбольной площадкой, сектор для прыжков, 

беговая дорожка, тренажеры 

- 

 



 

Приложение №2  

                                                                                       к договору безвозмездного  

                                                                                 пользования нежилыми                  

                                                                                 помещениями № _______                 

                                                                                от ___________  20__ г. 

 

А К Т  ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ 

от_____________ 20_ года        

 

    Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа «Рахьинский центр образования» (МОУ 

«СОШ «РЦО»), свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серии 47 № 

000804395, выдано 03.04.2003г, ОГРН 1034700562203, ИНН 4703011490, 

местонахождение: 188671, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 

Рахья, ул. Севастьянова, д.1,  , именуемое в  дальнейшем «Ссудодатель», в 

лице директора Струлис Ю.А., действующего на основании Устава, с одной 

стороны, 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________«Ссудополучатель», в лице 

____________________________________, действующего на основании 

Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, на основании  

пункта 2.1.1. Договора, произвели передачу школьного стадиона, 

расположенного по адресу: 

  Ленинградская область,  Всеволожский район, п. Рахья, ул. 

Севостьянова, д. 1., школьный стадион оборудованный площадкой для 

минифутбола, баскетбольной площадкой, волейбольной площадкой, сектор 

для прыжков, беговая дорожка, тренажеры 

Целевое назначение объекта – спортивно-тренировочные занятия. 

     Техническое состояние соответствует целевому назначению передаваемого 

объекта. 

 

Сдал:                                                                       Принял: 

Ссудодатель:                                                  Ссудополучатель: 

Директор                                                      

 

МОУ «СОШ «РЦО»                                       

_______________/Струлис Ю.А./                _____________,_____________/ 

(подпись)               (подпись)   

           М.П.   М.П. 

 

                                                                                    

  



 
Приложение3 

к приказу МОУ «СОШ «РЦО» 

от             2021 года       № ….. 

 

График работы 

спортивных площадок (стадионов) МОУ «СОШ «РЦО» 

школьное отделение п. Рахья 

День 

недели/Время 

17-00 18-00 19-00 20-00 

понедельник   Футбол 

(команда п. 

Рахья) 

Футбол 

(команда п. 

Рахья) 

вторник  НАСЕЛЕНИЕ  

среда   Футбол 

(команда п. 

Рахья) 

Футбол 

(команда п. 

Рахья) 

четверг  НАСЕЛЕНИЕ  

суббота НАСЕЛЕНИЕ   

 

 

школьное отделение д. Ваганово 

День недели Кто посещает 

вторник НАСЕЛЕНИЕ с 16.00 – 18.00 

пятница НАСЕЛЕНИЕ с 17.00 – 19.00 

воскресенье НАСЕЛЕНИЕ с 11.00 – 13.00 

 

  



Приложение 4 

к приказу МОУ «СОШ «РЦО» 

от             2021 года       № ….. 

 

Дата, 

время 

ФИО 

выдавшего 

ключ 

ФИО взявшего 

ключ 

Документ удостоверяющий 

личность 

Примечание 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 
 


